
اولین بـاری کـه وجـود ویروس کرونـا در چین تایید 

شـد، بسـیاری از کشـورهای دنیا دانشـجویان خود 

را از ایـن کشـور فراخواندنـد و حتـی دانشـگاه های 

کشـورهای اروپایـی و آمریکایـی هـم دانشـجویان 

بـه خانه هـای خـود  را  آسـیایی خـود  و  چینـی 

برگرداندند و سعی کردند حضور آنها را در دانشگاه 

بـه حداقـل برسـانند. بعـد از آن به دنبـال تـداوم 

حضـور ویـروس کوویـد-19، بیشـتر دانشـگاه ها 

به صـورت  درس  کلاس هـای  و  شـدند  تعطیـل 

آنلایـن بـه کار خـود ادامـه دادنـد؛ بـه ایـن ترتیـب، 

دانشـجویان خارجـی و بین المللـی حتی از کشـور 

خـود هـم می توانسـتند از کلاس های دانشـگاهی 

کـه به صـورت آنلایـن برگـزار می شـد، بهره منـد 

شـوند. درواقـع، آموزش هـای آنلایـن در عین اینکه 

تهدیـدی بـرای کلاس هـای حضـوری دانشـگاه 

به شـمار می رفـت، امـا فرصتـی طلایـی بـود بـرای 

اینکـه دانشـجویان دیگـر کشـورها بتواننـد از راه 

دور و بـدون حضـور فیزیکـی در کلاس هـای درس، 

آمـوزش ببیننـد. 

شـــرایط کرونایی و قرنطینه بســـیاری از کشورها و 

تعطیلی بیشتر دانشـــگاه ها و به دنبال آن کاهش 

چشمگیر ثبت نام دانشجویان بین المللی، بسیاری 

از دانشـــگاه ها و به طورکلی، سیستم آموزش عالی 

جهان را با چالش درآمد و بودجه مواجه کرده است. 

طبق برآورد شورای فرهنگی بریتانیا، کاهش درآمد 

دانشگاه های انگلیسی در خوشبینانه ترین حالت 

به حدود 2/3میلیارد پوند می رســـد. این سازمان 

در زمینه ارائه فرصت های آموزشـــی و فرهنگی در 

عرصه هـــای بین المللی فعالیـــت می کند. به طور 

تقریبی، شـــمار ثبت نام دانشجویان آسیای شرقی 

در دانشـــگاه های انگلیسی در سال آینده به دلیل 

ادامه بیماری کرونا در مقایســـه با سال تحصیلی 

گذشته 14هزار نفر کاهش داشته است. 

    حضوریاعدمحضور؟

بـــه گزارش »تایم«، این تعداد کاهش دانشـــجوی 

آســـیایی در دانشـــگاه های انگلیســـی خسارت 

463میلیـــون پوندی ناشـــی از هزینه شـــهریه و 

هزینه زندگی دانشـــجویان را برای دانشـــگاه های 

این کشور به دنبال داشـــته است. بررسی  شورای 

فرهنگی بریتانیا روی بیش از 15هزار دانشـــجوی 

احتمالی که در ســـال جدیـــد تحصیلی و بین 25 

آوریل تا 15 می  از هشت کشور منطقه در انگلیس 

حضور پیدا کرده اند، نشـــان داد 29درصد از آنها 

به احتمال زیاد با تاخیر در کلاس های دانشـــگاه 

حضور پیدا کرده یا به طورکلی کلاس های حضوری 

خود را برای سال تحصیلی جدید لغو کرده اند. این 

درحالی است که 35 درصد نیز تاکنون تصمیمی بر 

حضور یافتن یا عدم حضور در دانشگاه نگرفته اند. 

با وجود ایـــن، واکنش ها به طور گســـترده ای در 

مقاطع مختلف آموزشـــی و کشـــورهای مختلف با 

هم متفاوت اســـت. به عنوان مثـــال، حدود نیمی 

از دانشـــجویان احتمالی که حدود 45درصد را در 

اندونزی و تایوان تشـــکیل می دهند، کلاس های 

حضوری خود را به تاخیر انداخته یا لغو کرده اند که 

این آمار در دانشگاه های چین به حدود 14درصد 

می رســـد. این مطالعات همچنین نشان می دهد 

اهداف و تصمیمات جدی تری در پشـــت تاخیر یا 

لغو کلاس های دانشـــگاهی از سوی دانشجویان 

تحصیلات تکمیلی وجود دارد؛ درحالی که بیشتر 

کلاس های دانشگاهی در ماه ژانویه با حضور 63 

درصدی دانشجویان برگزار شد اما در ترم پاییز که 

بیشتر کلاس ها به صورت آنلاین برگزار می شود، این 

آمار به 15درصد خواهد رسید. 

    کاهش12تا61درصدیدانشجو

حدود 37درصد از دانشجویان مقطع کارشناسی 

تصمیم گرفتند تـــرم پاییز را به صورت آنلاین ادامه 

دهنـــد و درمقابل، 46 درصد هم شـــروع با تاخیر 

کلاس هـــا را در ماه ژانویه ترجیـــح دادند. یکی از 

مدیران شـــورای فرهنگی بریتانیا معتقد اســـت از 

آنجایی که بیشـــتر ثبت نامی های دوره تحصیلات 

تکمیلی از ایـــن منطقه به فکر گذراندن دوره های 

یک ساله تحصیلات تکمیلی هستند، بروز اختلال 

در شـــروع تـــرم پاییز می تواند تاثیـــر زیادی روی 

تحقیقات داشته باشد. شـــورای فرهنگی بریتانیا 

از اطلاعات شـــهریه ای به دست آمده از آژانس آمار 

آموزشی و داده های هزینه دانشجویان که از دولت 

به دســـت آورده، تخمین می زند تاخیر کلاس های 

دانشگاهی یا لغو حضور دانشجویان آسیای شرقی تا 

چه میزان روی وضعیت مالی دانشگاه ها تاثیر دارد. 

محققان با بررسی واکنش دانشجویانی که اقدام به 

تاخیر یا لغو کلاس های درس دانشگاهی کرده اند، 

این گونه محاسبه کرده اند که انتظار می رود تعداد 

دانشـــجویان در ســـال تحصیلی 2020-2021 

نســـبت به ســـال تحصیلی 2019-2018 حدود 

12درصد کاهش نشـــان می دهـــد. این حجم از 

کاهش دانشـــجو، افت 463میلیون پوندی را در 

هزینه های شهریه ای و هزینه های زندگی دارد که 

معادل درآمد سالانه یک دانشگاه انگلیسی با ابعاد 

متوسط است. 

محققان در سناریوی بدبینانه دیگری که در پیش 

گرفته اند، دانشجویانی را مورد مطالعه قرار داده اند 

که یا کلاس هـــای حضوری را لغو کرده یا به تاخیر 

انداخته اند. در این مطالعات، پژوهشگران دریافتند 

که در بدترین حالت ممکن، شـــمار دانشـــجویان 

آسیای شرقی در دانشـــگاه های انگلیسی به طور 

متوسط 68 هزار و 267 نفر کمتر شده که در مقایسه 

با آمار دانشجویان آسیای شرقی در سال تحصیلی 

2019-2018 قریب 61 درصد کاهش را نشـــان 

می دهد. این افت تعداد دانشجو باعث کاهش 2/3 

میلیاردپوندی در هزینه های شـــهریه و هزینه های 

زندگی می شـــود. این مقدار کاهش درآمد، کمی 

بیشتر از کل درآمد دانشگاه کمبریج در سال گذشته 

اســـت. با وجود این، برخـــی محققان براین باورند 

کـــه این آمار و ارقام، اثرات مالی ناشـــی از کاهش 

نرخ ثبت نام دانشجویان آسیای شرقی را کم  جلوه 

می دهد. این باور درحالی صورت می گیرد که تجزیه 

و تحلیل ها، لغو کلاس ها توسط دانشجویان فعلی 

یا تاثیر چندساله دانشـــجویانی که کلاس ها را از 

دست داده اند، در نظر نمی گیرند. به عبارتی، حضور 

یا عدم حضور فیزیکی دانشـــجویان به خودی خود 

حائزاهمیت اســـت و می تواند در دنیای دیجیتال 

امروز نقش تاثیرگذاری را ایفا کند.  دانشـــجویانی 

از حدود هشـــت کشور آسیای شرقی شامل چین، 

ســـنگاپور، مالزی، تایوان و... در دانشـــگاه های 

انگلیس تحصیل می کنند که با شیوع کرونا ترجیح 

داده اند در کشور خود باقی بمانند. یافته ها حکایت 

از آن دارد که پیش بینی می شود در سال تحصیلی 

آتی 2021-2020، حدود 14هزار دانشجو کمتر 

از این کشـــورها در انگلیس حضور پیدا کنند. تنها 

کاهش 20 درصدی دانشـــجویان آسیای شـــرقی 

در دانشـــگاه های انگلیـــس، کاهش 12درصدی 

دانشـــجویان بین المللی را در این کشور به دنبال 

دارد. بســـیاری از دانشـــجویان بین المللی اعلام 

کرده اند درصورتی که بتوانند مدرک دانشـــگاهی 

خود را به طور آنلاین کســـب کنند، دیگر اصراری 

به حضور در کشـــور دیگر برای تحصیل ندارند و از 

راه دور هم می توانند تمام کارها را مدیریت کنند. 

    مقابلهدانشگاهباکاهشدرآمد

دولـــت انگلیس برای مواجهه با کاهش درآمدهای 

دانشـــگاهی ناشی از پایین آمدن آمار دانشجویان 

آسیای شرقی و بحرانی که برای موسسات آموزش 

عالی ایجاد شـــده، ماه گذشته یک بسته حمایتی 

2/6 میلیارد پوندی را به دانشـــگاه ها اعطا کرد که 

تنهـــا 100 میلیون از این مبلغ به بخش تحقیقات 

دانشگاهی تعلق گرفته است. این بسته حمایتی که 

اولین پرداختی دولت در جبران کاهش شهریه های 

دانشجویی است، در کنار مدیریت پذیرش دانشجو 

اعمال می شود. به رغم اعطای این بسته حمایتی 

نجات دهنـــده دولت به دانشـــگاه های انگلیس، 

دانشجویان بومی در ســـال جاری و به رغم شیوع 

ویروس کرونا و تعطیلی دانشـــگاه ها و عدم حضور 

فیزیکی در کلاس های دانشـــگاه، شهریه کامل 9 

هزار و 250 پوندی را پرداخت کرده  اند.

یکی از محققان برجسته بین المللی هشدار داده 

اســـت که با توجه به تداوم شیوع ویروس کرونا در 

جهان و تاثیر درازمدتی که این وضعیت روی سیستم 

آموزش عالی دنیا می گذارد، دانشـــگاه های غربی 

برای جبران کاهش تعداد دانشجویان که دست کم 

در پنج ســـال آینده گریبان گیر دانشگاه ها خواهد 

بود، باید دنبال جذب دانشجویان از خارج از کشور 

باشند تا از این طریق کمبود بودجه ها و درآمدهای 

خود را جبران کنند. مدیر مرکز آموزش عالی جهانی 

در دانشگاه آکسفورد در انجمن بین المللی آموزش 

عالی پیرامون دانشـــگاه های انگلیس می گوید: 

»موقعیت کلی آموزش عالی به دلیل شـــیوع کرونا 

ضربه سختی را متحمل شده و حدود پنج سال زمان 

لازم است تا وضعیت آموزش عالی و تعداد دانشجویان 

بین المللی به شرایط قبل از کرونا برگردد.« او آموزش 

بین الملل را به نوعی بازار خریداران تشـــبیه کرده 

است، به طوری که دانشگاه های اروپایی و آمریکای 

شمالی تا ســـال ها باید دنبال جذب دانشجویان 

بین المللی باشـــند. او در این میـــان به این نکته 

اشاره می کند که دانشگاه های آسیای شرقی زودتر 

از دیگـــر نقاط جهان خود را پیدا می کنند و از نظر 

بهداشتی سریع تر به حالت اول برگشته و می توانند 

آموزش های حضوری را در دانشگاه ها از سر گیرند. 

درحالی که بیشترین دانشجویان بین المللی را در 

جهان، دانشـــجویانی از کشورهای آسیای شرقی 

شامل چین، ژاپن و کره جنوبی تشکیل می دهند، 

دانشـــگاه های داخلی این کشورها هم درراستای 

توسعه بیشـــتر آموزش عالی خود تلاش می کنند 

تا در این شـــرایط موقعیت خود را ارتقا دهند. مدیر 

مرکز آموزش عالی جهانی در دانشـــگاه آکسفورد 

تاکیـــد می کند که اگر کشـــورهای دنیا بخواهند 

آموزش های بین المللی خود را سریع تر به وضعیت 

قبل از کرونا برگردانند، باید ابتدا روی کمک های 

دولتی حساب کنند. این امر درصورتی امکان پذیر 

و اجرایی می شـــود که دولت سرمایه گذاری روی 

بخش صنعت را افزایش داده و کمک هزینه هایی را 

در اختیار دانشجویان قرار دهد. 

    وضعیتمبهمدانشجویان

چند هفته پیش در گزارشـــی که گاردین منتشـــر 

کرده بود، به این نکته اشاره شده بود که درصورت 

آنلاین بودن کلاس های درس، از هر پنج دانشجو، 

یـــک نفر در ســـال تحصیلی جدید در دانشـــگاه 

ثبت نـــام نخواهد کرد. محققان بنابر این اطلاعات 

پیش بینی کردند که با این مقدار کاهش دانشجو 

در دانشـــگاه های انگلیس، این مراکز آموزشی با 

خسارت 760 میلیون پوندی مواجه خواهند شد. 

برخی دانشگاه ها مانند کمبریج اعلام کرده اند که 

سخنرانی ها را در ســـال تحصیلی آینده به صورت 

آنلاین برگزار خواهند کـــرد. علاوه براین، تدریس 

آنلاین در این دانشگاه نیز به صورت ترکیبی شامل 

سمینارهای آموزشی و حضوری خواهد بود. مشاوره 

اقتصاد لندن برآورد کرده است که حدود 17درصد 

دانشجویان در دانشـــگاه های انگلیس درصورت 

ادامه محدودیت های کرونایـــی، در ترم آینده که 

از ســـپتامبر آغاز می شود، ثبت نام نخواهند کرد و 

با توجه به عدم پرداخت شهریه و کمک هزینه های 

آموزشـــی، خســـارت چند صد میلیون پوندی به 

دانشگاه ها تحمیل خواهد شد. 

محققان بر این باورند که دانشجویان باید به وضوح 

از وضعیت حال حاضر مطلع باشـند و بدانند که در 

سـال تحصیلی آینده چه چیزی در انتظار آنهاسـت 

تا انتخاب آگاهانه ای داشته باشند. دولت  انگلیس 

هم باید به سرعت وارد کار شود و با برنامه ریزی های 

درسـت و به موقـع، کیفیـت بخـش آمـوزش عالـی را 

در سـال تحصیلـی آینـده حفـظ کنـد. دانشـگاه ها 

معمـولا هرسـاله حـدود 530 هـزار فـرم درخواسـت 

ثبت نـام دریافـت می کننـد کـه حـدود 30 هـزار یـا 

6 درصـد آنهـا شـروع تحصیـل خـود را بـه تعویـق 

می اندازنـد. امـا تحلیل هـا حاکـی از آن اسـت کـه 

مبهـم بـودن وضعیـت در شـرایط کرونایـی، علاوه بر 

اینکـه تصمیم گیـری را بـرای دانشـجویان دشـوار 

می کنـد، باعـث می شـود آنهـا ثبت نـام خـود را بـه 

تاخیـر بیندازنـد و همچنـان به تحصیل آنلاین ادامه 

دهنـد. ایـن وضعیـت، علاوه بـر اینکـه دانشـگاه ها 

را از نظـر مالـی و درآمـدی دچـار مشـکل می کنـد، 

بسـیاری از مشـاغل را در دل دانشـگاه ها و نیـز در 

مقیـاس بالاتـر، در اقتصادهـای محلـی و منطقه ای 

در معـرض خطـر قـرار می دهـد و دانشـگاه ها هـم بر 

همین اسـاس اسـتوارند. تحقیقات نشـان می دهد 

کـه حـدود 49 درصـد از دانشـجویان بین المللـی 

اهـل چیـن اعـلام کرده انـد کـه درصـورت آنلایـن 

بـودن تدریـس دروس دانشـگاهی در سـال جدیـد 

تحصیلـی، در سـال جدیـد در دانشـگاه ثبت نـام 

نخواهنـد کـرد و همیـن امـر، یکـی از عوامل کلیدی 

کاهـش درآمدهـای دانشـگاهی به شـمار مـی رود. 
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دانشگاه

توئیتراخبارجعلیکروناوجی5راراستیآزماییمیکند
توئیتـر در اقدامـی جدیـد پیام هـای حـاوی نظریه هـای جعلـی دربـاره 

ارتبـاط کوویـد-19 و فنـاوری جـی 5 را با برچسـبی راسـتی آزمایی می کند 

امـا آنهـا را حـذف نمی کنـد.  بـه گـزارش مهر به نقـل از دیلی میـل، توئیتـر 

اجـازه می دهـد برخـی توئیت های حاوی نظریه های توطئـه درباره ارتباط 

ویروس کرونا بـا شـبکه های اینترنـت جـی 5 در ایـن پلتفرم باقـی بمانند و 

فقـط روی آنهـا برچسـب راسـتی آزمایی اطلاعـات افـزوده می شـود.  طبق 

گزارشـی جدیـد روی برخـی توئیت هایـی بـا ایـن محتـوا برچسـبی بـا ایـن 

پیـام دیـده می شـود: »حقایق را درباره کوویـد- 19 دریابید« با کلیک روی 

ایـن برچسـب کاربـران بـه یـک صفحـه راسـتی آزمایی هدایـت می شـوند 

کـه متنـی بـا تیتـر »اینترنـت جـی 5 بـه ویروس کرونا منجـر نمی شـود« در 

آن دیـده می شـود. ایـن صفحـه هرگونـه شـایعه را رد می کنـد و کاربـر را بـه 

منابـع رسـمی و گزارش هـای معتبـر ارجـاع می دهد.  سـخنگوی توئیتر در 

این باره می گویـد: »درصورتـی که محتوای کووید- 19 مخرب باشـد ما آن 

را حـذف می کنیـم. همان طـور کـه قبـلا گفتیـم دربـاره همـه توئیت هایی 

کـه اطلاعـات ناکامـل یـا جنجالـی درباره کووید- 19 دارنـد، این عملیات 

انجـام نمی شـود. ایـن اقدام توئیتر بخشـی از تلاش گسـترده شـبکه های 

اجتماعـی در جهـت کنتـرل نظریه هـای توطئـه و اخبـار جعلـی دربـاره 

ویروس کروناسـت. بـا وجـود تلاش هـای برخـی محتـوای جعلـی ازجملـه 

نظریه هـای بی اسـاس دربـاره ارتبـاط جـی 5 و ویروس کرونـا، گسـترده 

شـده  و گاهی اوقات عواقبی نیز داشـته اند. ماه گذشـته در سراسـر اروپا 

و اسـترالیا دکل های جی 5 ویران شـدند و کارگران شـرکت های مخابراتی 

نیـز بـا تهدیدهایی روبه رو شـدند.« 

مغزهایمصنوعیهمبهخوابنیازدارند
بررســـی جدید پژوهشگران آمریکایی نشان می دهد مغزهای مصنوعی برای 

داشتن کارایی بیشـــتر، باید مانند مغزهای زنده بخوابند و استراحت داشته 

باشـــند.  به گزارش ایســـنا به نقل از ســـاینمگ، حالت هایی که شبیه چرخه 

خواب هستند، بی ثباتی ناشی از خودآموزی بی وقفه را در مدل های مصنوعی 

مغز از بین می برند. پژوهشـــی که در آزمایشگاه ملی لس آلاموس انجام شده 

اســـت، نشان می دهد قطعا این سیستم ها هم به مدتی استراحت نیاز دارند 

تا مزایای اســـتراحت مغز زنده را تجربه کنند.  ییجینگ واتکینز، دانشـــمند 

علوم رایانه آزمایشگاه ملی لس آلاموس گفت: »ما در این پژوهش، شبکه های 

عصبی اســـپایکی )SNNs( را مورد بررسی قرار دادیم که شبکه های عصبی 

مصنوعـــی با قابلیت یادگیری شـــبیه مغز زنده هســـتند. امکان آموزش یک 

پردازنده نورومورفیک با روشـــی که انسان ها و دیگر سیستم های بیولوژیکی 

آموزش می بینند و از محیط اطراف یاد می گیرند، ما را شگفت زده کرد. واتکینز 

و گروهش دریافتند شبیه ســـازی این شبکه پس از دوره های مداوم یادگیری 

بدون نظارت، حالتی بدون ثبات پیدا می کند. هنگامی که آنها این شبکه ها را 

در حالت هایی قرار دادند که مشابه حالت های مغز زنده هنگام خواب بودند، 

ثبات آنها بازگشت.« واتکینز ادامه داد: »هنگامی که ما حالتی مشابه استراحت 

شـــب را به شبکه های عصبی القا کردیم، آنها توانستند ثبات خود را دوباره به 

دست آورند.«  گرت کنیون، دانشمند علوم رایانه آزمایشگاه ملی لس آلاموس 

گفت: »موضوع حفظ سیســـتم های یادگیری از بی ثباتی هنگام تلاش برای 

استفاده از پردازنده های عصبی اسپایکی خود را نشان می دهد. البته بیشتر 

پژوهشگران حوزه یادگیری ماشینی، یادگیری عمیق و هوش مصنوعی هرگز 

با این مشکل روبه رو نمی شوند.« 

درمانتومورمغزیباکمکهوشمصنوعی
دو پژوهشـگر هنـدی و ژاپنـی، یـک روش مبتنی بـر یادگیـری ماشـینی ابداع 

کرده انـد کـه می توانـد درمان مناسـب برای بیماران مبتلا به تومـور مغزی را با 

توجه به شدت تومور آنها ارائه دهد. به گزارش ایسنا به نقل از ساینمگ، شاید 

یک ابزار دقیق یادگیری ماشینی بتواند به پزشکان کمک کند تا درمان های 

شخصی سازی شـده ای را برای بیماران مبتلا به تومورهای مغزی گلیوما ارائه 

دهند.   این روش جدید نوع متداولی از تومورمغزی را در درجات پایین یا بالا، 

با دقت حدود 98 درصد طبقه بندی می کند. این روش می تواند به پزشـکان 

کمـک کنـد تـا موثرتریـن راهبـرد را برای درمان شخصی سـازی شـده بیماران 

انتخـاب کننـد. گلیومـا، نـوع متداولی از تومورمغزی اسـت کـه بر یاخته های 

گلیـال کـه وظیفـه حمایـت از نورون ها را برعهـده دارند، اثر می گـذارد. درمان 

بیمـاران بایـد بـا توجـه بـه میـزان تهاجمـی بـودن تومـور آنهـا متفاوت باشـد؛ 

درنتیجه تشـخیص درسـت میزان تهاجمی بودن تومور هر بیمار، بسـیار مهم 

اسـت. رادیولوژیسـت ها معمولا از اسـکن های ام .آر.ای، داده های بسـیاری را 

بـه دسـت می آورنـد تـا تصویـر سـه بعدی بافت اسکن  شـده را بازسـازی کنند. 

بسـیاری از داده های به دسـت آمده از اسـکن های ام .آر.آی ازجمله جزئیات 

مربوط به شـکل و بافت تومور را نمی توان با چشـم غیرمسـلح تشـخیص داد.  

الگوریتم هـای هـوش مصنوعـی می تواننـد بـه اسـتخراج ایـن داده هـا کمک 

کنند. متخصصان سرطان شناسی، از این روش برای بهبود تشخیص بیماران 

اسـتفاده کرده انـد امـا هنـوز بایـد دقـت ایـن روش افزایـش یابد. بـا کمک این 

روش، تومورهـای گلیومـا بـا توجـه بـه میـزان تهاجمـی بـودن آنها مشـخص و 

طبقه بنـدی می شـوند تـا پزشـکان بتوانند درمان مناسـب برای هر بیمـار را با 

توجه به سـطح تومـور انتخاب کنند. 

تحریکنورونهایمغزباایمپلنتیبهاندازهدانهبرنج
محققان یک ایمپلنت مغزی به اندازه دانه برنج ســـاختند که بدون نیاز به 

باتری قادر اســـت نورون های مغز را تحریک کند.  به گزارش ایرنا به نقل از 

پایگاه خبری ساینس دیلی، معمولا برای درمان بیماری هایی مانند صرع و 

پارکینسون، الکترودهای تحریک کننده نورون ها با استفاده از عمل جراحی 

درون مغز ایمپلنت می شوند. این الکترودها به دستگاهی شبیه ضربان ساز 

متصل می شوند که توان موردنیاز آن از یک باتری مستقل تامین می شود. 

این دســـتگاه نیز در بخش دیگری از بدن و زیر پوست ایمپلنت می شود. با 

وجود اینکه ممکن است باتری این دستگاه قابل شارژ هم باشد، درنهایت لازم 

است با استفاده از عمل جراحی، جایگزین شود.  اکنون محققان دانشگاه 

رایس در آمریکا دستگاهی ساخته اند که توان موردنیاز خود را از یک میدان 

مغناطیسی در خارج از بدن تامین می کند. این دستگاه به اندازه یک دانه 

برنج بوده و از دو لایه مواد مختلف ســـاخته شده است. لایه اول نوعی فویل 

تنگیده مغناطیسی است که از آلیاژ آهن، بور، سیلیکون و کربن است. زمانی 

که این ماده در میدان مغناطیسی قرار می گیرد، در سطح مولکولی نوسان 

می کند. لایه دوم یک کریســـتال پیزوالکتریک است که می تواند نوسانات 

فویل را به ولتاژ الکتریکی تبدیل کند. سپس یک مدار مجتمع این ولتاژ را 

ماجوله کرده و فرکانس آن را کاهش می دهد تا نورون ها بتوانند نســـبت به 

آن واکنش نشان دهند. در آزمایش های اولیه، این ایمپلنت زیر پوست سر 

موش ها کار گذاشته و به الکترودی متصل شد که در بخش مرکزی مغز آنها 

ایمپلنت شده است. موش ها امکان حرکت آزادانه در محیط را داشتند، اما 

ترجیح می دادند در مناطقی مســـتقر شوند که میدان مغناطیسی موجب 

فعال شدن ایمپلنت مغزی می شد. 
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